

پس ایستگرامی وزیر خارجه درباره فایل صوتی جنجالی

ظریف در خواست بخشش کرد

پس از گذشت چند روز از انتشار فایل صوتی جنجالی وزیر خارجه، دیروز محمد جواد ظریف در پستی اینستاگرامی به خاطر سخنانش درباره سردار سلیمانی از خانواده شهید سلیمانی و دوستاندارن او درخواست بخشش کرد.

محمد جواد ظریف در سحرگاه نوزدهم ماه مبارک رمضان در پست اینستاگرامی با تسلیت فرا رسیدن ایام شهادت مولای متقیان نوشت: یک هفته ای است که در پی پخش برداشت و تحلیل تلخ این دانشجوی روابط خارجی از یک برهه تاریخی—آن هم صرفا برای انتقال صادقانه تجربیات به مسولان آینده و بدون هیچ گونه قصدی برای انتشار وسیع و با حتی محدود آن—احساسات پاک عاشقان شهید والاامقام سردار سپهبد سلیمانی خاوندان او شهید و به خصوص شیر دخترش زینب خانم —که برایم همچون فرزندان خود عزیز است—جریحه‌دار شده است. برخی هم تلاش کرده‌اند از این شرایط ناگوار وسوسله‌ای برای برهم زدن همدلی میان آحاد مردم دلاور بن بوم و با ابزاری برای اهداف گونا گوه سراسر بسازند.

وزیر امورخارجه در ادامه یادآور شد: همه بزرگوارانی که در این روزها—با علم به عشق و همراهی درینم با شهید سلیمانی– با حمایت و روشنگری‌های خود بنده را مرهون لطفشان قرار داده‌اند سپاسگزارم. ظریف تاکید کرد: عرایض بنده—که هیچ ادعایی جز صداقت بر قطعیت این نادرم—ذره‌ای از عظمت شهید سلیمانی و نقش بی‌بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی‌کاهد. ولی اگر می‌دانستم جمله‌ای از آن عرایض انتشار عمومی پیدا می‌کند، حتما همچون گذشته آن را بر زبان نمی‌آورد.م. نه برای اینکه مردم را محرم نمی‌دانم، بلکه از آن جهت که در جهان به هم پیوسته کنونی که انتخاب مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته‌بازار سیاست، اغیار را محرم نمی‌شمارم. او افزود: هر چه داریم از این مردم است. ما هم‌گنگونه که برادرم شهید حاج قاسم جانش را فدای این مردم نمود، من هم اگر ابرویی دارم آنرا با افتخار فدای همین مردم می‌کنم که ما را سرپرست با تو که گر خلق روزگار ا دشمن شوند و سر برود هم بر آن سریم

ظریف با دیگر تاکید کرد: در سحرگاه ضربت خوردن شاه مردان

و به هنگام اشکال شنب قدس، همه کسانی که به باور خود به من تهمت و افترا زدهبودند را بخشیدم.امیدوارم مردم بزرگوار ایران و همه عاشقان سردار و به ویژه خانواده بزرگوار سلیمانی عزیز نیز بنده را ببخشایند.

رو سینه را چون سینه‌ها هفت آب شو از کینه‌ها

وانگه شراب عشق را بیامنه شو بیامنه شو

باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی

گر سوی مستان می‌روی مستانه شو مستانه شو

در ازای آزادسازی چهار تبعه؛

آمریکا ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را آزاد می‌کند

شبکه المیادین به نقل از منابع ایرانی گفت که آمریکا قصد دارد به زودی ضمن آزادی چهار ایرانی بازداشت‌شده در خاک این کشور، ۷ میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران را نیز آزاد کند.

ایران هم در مقابل چهار تبعه آمریکایی مهم‌جاسوسی برای این کشور را آزاد خواهد کرد.

سیاری: آموزش موثرترین مولفه در ارتقاء توان رزمی است

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: حفظ تمامیت ارضی از مهمترین ماموریت‌های ما در ارتش است و آموزش موثرترین مولفه در ارتقا توان رزمی است.

دریادار حبیب‌الله سیاری صبح یکشنبه در مراسم گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد، گفت: افتدار و بالندگی هر سازمانی به نحوه آموزش آن سازمان وابسته است، لذا هر چه آموزش عمیق‌تر و کیفیتی‌تر باشد، رشد و پیشرفت بیشتر و دستیابی به موفقیت‌ها آسان‌تر می‌شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه آموزش صحیح منجر به ارتقا توان بازدارندگی می‌شود، افزود: آموزش موثرترین مولفه در ارتقا توان رزم است.

سیاری با اشاره به ماموریت اصلی ارتش خاطرنشدن کرد: حفظ تمامیت ارضی از مهمترین ماموریت‌های ما در ارتش است و قطعاً آموزش می‌تواند نقش موثر و بی‌بدیلی در این رابطه داشته باشد، بنابراین همه فرماندهان باید نگاهشان به آموزش به عنوان اولویت اول باشد که این موجب موفقیت ما در عرصه اجرایی ماموریت است.

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه امنیت تعطیل بردار نیست، افزود: ما برای برقراری امنیت به نیروی انسانی آموزش دیده نیاز داریم، از اینرو باید آموزش هایمان را به نحو مطلوب انجام می‌دادیم. بدین ترتیب برخی شیوه‌ها آموزش را تغییر دادیم، از فضای مجازی استفاده کردیم، ظرفیت کلاس‌ها را پابین آوردیم، محل برگزاری کلاس‌ها را تغییر دادیم و پروتکل‌های بهداشتی را کاملاً اجرا کردیم.

سیاری خاطرنشان کرد: اگر در رابطه با آموزش با گام‌های موثر و موفقیت‌آمیز پیش نمی‌رفتیم، امروز در حوزه ایجاد امنیت با مشکل مواجه بودیم، به محاذله امروز مراکز آموزشی ما امن‌ترین مراکز هستند و توجیه که در آخرین دوره سربازگیری بیش از ۹۸ درصد مسئولان با توری به گسترده‌گی موج چهارم کرونا در مراکز آموزشی ارتش حضور پیدا کردند که این بیانگر اعتماد مردم به ارتش و نیروهای مسلح است.

هشدار تند خواهر رهبر کره شمالی به کره جنوبی

«کیم یو جونگ» خواهر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در یک بیانیه افراد متواری از این کشور و پناهنده به کره جنوبی را «تفاله‌های انسانی» توصیف کرد و به سنول درباره تبعات متوقف نشدن پروشورهای تبلیغاتی آرسالی مخالفان پیونگ یانگ هشدار داد.

به نوشته اسپوتنیک، بنا بر بیانیه‌ای که خبرگزاری رسمی کره شمالی منتشر کرد، خواهر رهبر کره شمالی اعلام کرد: «ما مانورهای تفاله‌های انسانی در (کره) جنوبی را اقدام تحریک‌آمیز علیه دولت ما قلمداد می‌کنیم و ما به اقدام متناسب به آنها نگاه خواهیم کرد.»

کیم یو جونگ در این بیانیه افزود: «بما پیش از این به طور جدی به مقام‌های کره جنوبی درباره تبعات اقدامات اشتباهشان در تأیید بی سر و صدای اقدامات وحشیانه این تفاله‌های انسانی روی روابط (کره) شمالی–جنوبی هشدار داده‌ایم.»

بیانیه هشدارآمیز خواهر رهبر کره شمالی بعد از آن منتشر شد که یک گروه موسوم به «سبازان برای یک کره جنوبی آزاد» اعلام کردند، از طریق یک بالون‌های حاوی پیام‌ها ۵۰۰ هزار بروشور به کره شمالی ارسال کردند.

اقدام این گروه در ارسال بروشورهای حاوی پیام‌های مخالف کره شمالی در شرایطی انجام شده که کره جنوبی چندی قبل به منظور کاستن از تنش‌ها بین دو کشور، ارسال بروشور از کره شمالی به کره جنوبی ممنوع کرده بود.

هشدار تازه کره شمالی به کره جنوبی درباره بروشورهای تبلیغاتی در شرایطی انجام شده که رسانه‌ها روز گذشته گزارش دادند که سنول، درصدد تشویق واشنگتن به ادامه گفت‌وگوها درباره خلع سلاح اتمی پیونگ یانگ است.
به رغم انتشار این خبر، یک مقام دولتی کره شمالی از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درباره کره شمالی به شدت انتقاد کرد و گفت این مواضع نشان‌دهنده تلاوم خصومت واشنگتن با پیونگ‌یانگ است که نهایتاً به ضرر خودشان تمام می‌شود.

اخبار صنعت

رهبر انقلاب: نیروی قدس بزرگ‌ترین عامل موثر در جلوگیری از دیپلماسی منفعل در غرب آسیاست

رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه معلمان افسران سپاه پیشرفت کشور هستند، گفت: معلمان باید کاری کنند ریزش‌ها نزدیک به صفر باشد.

حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب عصر دیروزدر یک سخنرانی زنده تلویزیونی با مردم سخن گفتند. محورهای مهم بیانات رهبر معظم انقلاب را در ذیل بخوانید:

قله ماه رمضان ایام قدر و لیلی مبارک‌ه قدر است. ما به این قله رسیدیم. از فرصت بی‌ظنیر توسل و تضرع و دعا و طلب از پروردگار استفاده کنیم و این ماه ضیافت الهی است. برترین ضیافت‌های الهی در همین ایام مبارک است.

این دعایی که شما می‌خوانید این اشکی که می‌ریزید همه این‌ها ضیافت‌های پروردگار است. قدر این‌ها را بدانید و برای خودتان و همه برادران دینی‌تان و کشورتان و جامعه‌تان دعا کنید و از خدا درخواست کنید و مطمئن به اجابت باشید. در روایات هست که وقتی دعا می‌کنید اطمینان داشته باشید که استجابات می‌شود. گاهی طرف ما آمادگی دریافت لطف و رحمت الهی را ندارد. سعی کنیم با تضرع بیشتر و استغفار خودمان را آماده دریافت رحمت الهی کنیم.

دو شب از شب‌های قدر باقی است و از همه شما التماس دعا دارم.
صحبت‌های امروز ما درباره امیرالمومنین و بعد هم درباره روز معلم و کارگران عزیزان خواهد بود.

درباره امیرالمومنین علیه‌السلام در معرفی شخصیت ایشان یک مرحله امامت است. امامت نه به معنای ریاست دین و دنیا، بلکه امامتی که خدای متعال به حضرت ابراهیم فرمود انی جاعلک ناس اماما. این در زمان سالخوردگی حضرت ابراهیم بوده است. چون حضرت در پاسخ به ذریه خود اشاره می‌کند و معلوم است که این مربوط به دوران پیری است. چون قبل از آن فرزندی نداشتند.

مسئله امامت با ترازوهای ما قابل اندازه‌گیری نیست.

خب اینکه یک مقام والا و عالی است و این از دسترس ما فهم آن خارج است. غیر از خود معصومین علیه‌السلام، نخبگان و بزرگانی بوده‌اند که به مفاهیم عالی امامت دست پیدا کرده‌اند. در زمان خود ما هم شاید کسانی باشند قبل از ما هم بوده‌اند کسانی که دروازه‌ها را شنیده‌ام. مرحوم میرزاجواداقا تبریزی در کتاب المراقبات مطالبی را بیان می‌کنند. دست ما به این‌ها نمی‌رسد، لکن گذشته از این مقامات، امام علی در مقامات دنیوی هم شخصتی بی‌ظنیر است و بعد از پیامبر شاید کسی را نشود یا نبود. خصوصیات پیداکرد

به همین خاطر است که شیعه و غیرشیعه و غیرمتدین

به هیچ دینی،این‌ها امیرالمومنین را دوست می‌دارند و به

ایشان ارادت دارند.

البته در خصوصیات ایشان آن‌هایی که چشم‌گیر هست در درجه اول عدالت بی‌غماض ایشان است و عدالت گسترده و بدون هیچ ملاحظه. این عدالت عجیب و غریب که انسان از شنیدن آن حیرت می‌کند. یا زهد و بی‌اعتنایی به دنیا برای شخص خود

این بزرگوار، دنیا را آباد می‌کرد اما برای خودش چیزی نمی‌خواست و این حیرت آور است. شجاعت و دل رحیم آن بزرگوار. عزم راسخ ایشان نیست به زور گوین. فداکاری او در راه حق. دریای حکمت او، گفتار او دریای حکمت بود. رفتار او کوه استوار. چیزهای عجیبی در زندگی این بزرگوار وجود دارد. دشمنان هم به عظمت اینی حضرت اعتراف کرده‌اند.

ما البته در این زمینه‌ها عقب هستیم. هم از لحاظ شخصی باید به این بزرگوار اقتدا کرد هم در آداب حکومت کردن.
فکر امروز خودمان در دست پیروان امیرالمومنین است. ما باید همین عدالت و شجاعت و زهد را در عمل و رفتار خودمان رعایت کنیم که خیلی عقب هستیم و سعی کنیم تلاش کنیم تا خود را به جلو ببریم.

چون روز ضربت خوردن این بزرگوار است، جمله‌ای را درباره شوق این حضرت به شهادت عرض می‌کنم.

حضرت می‌فرماید وقتی ایامی مطرح شد که بحث فتنه در آن بود، من فهمیدم تا وقتی که پیامبر هست این فتنه رخ نخواهد داد و مربوط به بعد از ایشان خواهد بود.

وقتی رسول اکرم(ص) این مطالب را برای شاگرد برجسته خود امیرالمومنین مطرح می‌کنند ایشان به هیجان می‌آیند و جمله‌ای را می‌فرمایند. من به پیامبر عرض کردم که یادتان است در روز احد وقتی حمزه به شهادت رسید، من با آن همه جراحی‌تی که وارد شده بود و شهید نشده بودم، بر من سخت آمد که عقب مانده‌ام و شهید نشیده‌ام. یادتان است؟ پیامبر گفتند تو هم شهید خواهی شد.

حضرت می‌فرمایند چند سال گذشته، چرا من شهید نشدم پس؟ پیامبر می‌فرمایند تو شهید خواهی شد. بعد می‌فرمایند، این صبر بود که بر شهادت چطور خواهد بود؟ شهادت در میدان مبارزات بعدی که سختی‌هایی را تحمل می‌کند خیلی مهم است. ایشان بعد از یک دوران دشوار به شهادت رسیدند. لذا پیامبر می‌فرمایند وقتی شهادت نصیب بشود چطور بر این شهادت صبر خواهی کرد؟ حضرت امیر می‌فرمایند این جای صبر نیست، صبر مربوط به جاهای تلخ است، اینجا انسان باید شکر کند خدا را. این طلب شهادت خصوصیت حضرت است.

خدا را شکر که مردان فداکاری در زمان ما هستند و بودند و دیدیم کسان زیادی را که در این جهت به امیرالمومنین اقتدا کردند و عاشق شهادت بودند و خدای متعال نصیب آن‌ها کرد. شهید سلیمانی را تهدید کرده بودند که تو را به قتل خواهیم رساند. ایشان به دوستی قدم پوندد من را به چیزی تهدید می‌کنند که در کوه و پستی و بلندی دنبال آن هستم. ان‌شاءالله خدا ما را جز به برخوردار شوندگان این مزیت بزرگ قرار دهد.

روز معلم در جمهوری اسلامی برابر است با شهادت مرحوم شهید مطهری. خصوصیات در ایشان است که



این برای همه معلمین چه معلمین حوزه‌های علمیه چه دانشگاه‌ها و مدارس بایستی همه این‌ها الگو قرار بدهند. خب مرحوم مطهری مرد متفکری بود، عالم بود، فیلسوف بود، فقیه بود. این خصوصیات در ایشان بود، لکن خصوصیات خیلی مهم و ویژگی ایشان این بود که هم تولید فکر می‌کرد هم نشر فکر. نشر فکر خیلی مهم است. این بزرگوار آرام و قرار نداشت.

ما دیده بودیم که ایشان دائم در فکر بود و دائم دغدغه داشت که فکر درست و عمیق را نشر دهد در مخاطبان خود و یک جهاد نرم‌افزاری به تمام معنا را شروع کرده بود. در طول سالیان متمادی و امواج مهاجم ر مقابل‌ه می‌کرد و با آنها سینه به سینه می‌شد و بر آن‌ها غلبه می‌کرد. مسئله برای او هم فقط امواج مارکسیستی و شرقی نبود،چه تفکرات شرقی که تفکرات لیبرالیستی غربی.

مخاطب خودش را هدایت می‌کرد و به آن‌ها آرامش و اطمینان می‌بخشید در مسیر فکر درست. شهید مطهری مسئولیت شناس و تکلیف‌گرا بود. واقعاً دغدغه تکلیف داشت. هرگز بیکار نماند. میراث علمی پیشینیان در اختیار او بود و خودش هم بر آن می‌افزود و همه این‌ها را در اختیار شاگردانش قرار می‌داد. چه در کلاس‌های درس چه در نوشته‌جات و چه در سخنرانی‌ها و دیدارهای دانشجویی گوناگون.

به هر حال این بزرگوار وضع فکری و عملی‌اش اینطور بود. مهم این بود که همه ظرفیت‌های حوزه فکر و علم را به مرحله مورد نیاز و نیازهای جامعه نزدیک می‌کرد و می‌کنشد. یعنی اولویت‌های جامعه، معیار تلاش او بود. اولویت‌های جامعه را خود تشخیص می‌داد و هم این ظرفیت فکری را به آن سمت می‌کنشاند.

جامعه ارزشمند معلم ما این را باید سرلوحه خود قرار دهد. کار معلم انتقال میراث گذشته به نسل بعد است. باید توجه تمام این‌ها را به نسل بعدی خود منتقل کند و باید شاگردانشان را اهل فکر بار بیاورند.

این مسئولیت سنگینی است و احساس مسئولیت زیادی نیاز دارد.

همچنین توجه داشته باشند معلمین که از فکر مخاطب خودشان، دانش‌آموز و دانشجو و طلبه و غیره، از فکر او صیانت کنند.

در کشور ما خوشبختانه امروز امکان آموزش به شکل گسترده‌ای وجود دارد. در گذشته این مقدار آموزش برای جوانان و نوجوانان و کودکان فراهم نبود که امروز به برکت جمهوری اسلامی وجود دارد.

خود معلمین عزیز هم یک بخش مهمی از همین امکانات هستند. یعنی امکان آموزش با افزایش تعداد معلمین و سواد بالای آن‌ها عبدالله غنایی پیدا کرده‌اند.

بنابراین معلمان افسران سپاه پیشرفت کشور هستند. اگر حرکت عمومی کشور را به حرکت یک سپاه تشبیه کنیم، افسران جوان این مجموعه عبارتند از معلمین عزیز. خود آن‌ها باید این نقش را باور کنند.

گفتم معلمین جوان،چون تعداد زیاد از آنها جوان هستند. وگرنه معلمین سالخورده‌ای هستند که همچنان دل از معلمی نمی‌کنند. وقتی این نقش خود را باور کردند احساس مسئولیت هم می‌کنند.

یک روی دیگر این صفحه این است که در کشور ما در کمتر زمانی اینجور مرد تهاجم فکری و اخلاقی قرار داشته‌اند. البته در دوران پهلوی از سوی خودمسئولیان انجام می‌شد اما الان از طرف دشمنان.

معلمان باید یک جهاد مستمر دائمی را انجام دهند و کاری کنند که ریزش‌ها نزدیک به صفر شود و رویش‌ها در حداکثر.

البته دیگران هم در قبال جامعه معلمین مکلف هستند. همه مسئولیت داریم در قبال آنها. مسئله مهم دیگر بالا بردن شان عملی است. این را باید به همه تفهیم کنیم و به فرهنگ عمومی تبدیل شود.

معلمی کار بسیار بزرگ و با ارزشی است. آموزش و پرورش، رسانه‌ها و دستگاه‌های تبلیغی باید در این زمینه نقش ایفا کنند. البته گشودن گره‌های معیشتی هم کار بسیار لازم و مهمی است که باید انجام شود که عمداً بر عهده دولت و مجلس است.

در پایان این بخش جا دارد از نقش ستودنی معلمان در این دوران گرفتاری همه‌گیر و بیماری همه‌گیر یاد کنم که خدمات آموزشی را تعطیل نکردند و از راه دور بهترین خدمات را ارائه کردند و زحمات آن‌ها را مضاغاف کرد.

خانواده‌ها هم اتفاقاً کمک کردند. مخصصاً مادران. از مدران دانش‌آموزان صمیمانه تشکر می‌کنم.

اما روز کارگر؛ ما سال گذشته روز کارگر برنام‌ه خوبی داشتیم. ارتباط تصویری با کارگران و کارآفرینان برگزار شد و دیدار بیادمانندی بود. امسال متأسفانه به خاطر رواج اخیر این ویروس منحوس امکان این هم فراهم نشد که کارگران

خبر

وقتی کارگر بیکار شد و کارخانه از کار افتاد محصول آن باید از خارج بیاید و همین مشکلات پیش می‌آید. علاوه بر اینکه صنایع آرزوی ما به خارج می‌رود با همین مشکلات آرزوی مواجه می‌شویم.

علاوه بر این وقتی عده زیادی از کارگران بیکار شدند کسانی هم که شاغل هستند به آن‌ها ظلم می‌شود چون کارگر که زیاد بود ارزش کار او هم بالا می‌رود. یکی از چیزهایی که عرض کرده‌ام همیشه که اظهارنظر کارشناسان است که کارگاه‌های متوسط و کوچک در سطح کشور باید فعال شوند. گسترش این کارگاه‌های کوچک هم تولید ثروت برای طبقه متوسط و ضعیف است هم ایجاد اشتغال برای کسان است. باید این‌ها را زنده کنند.

این روزها صحبت تحریم می‌شود البته چندسال است که مطرح است. به نظر ما بهترین و موفق‌ترین کار برای خنثی کردن تحریم تلاش واقعی نه شعاری تقویت تولید ملی است. اگر این را به معنای واقعی کلمه تولید کردیم و دنبال کردیم مطمئن باشید خنثی و برطرف می‌شوند. چون وقتی دیدند کشور از تحریم ضربه نخورد و تلاش درونی او بیشتر شد ناگزیر می‌شود تحریم را بردار.

یک جمله درباره انتخابات عرض می‌کنم. دو مطلب؛ یکی اینکه انتخابات به معنای واقعی کلمه یک فرصت مهم است و نباید مردم را از انتخابات دلسرد کرد

مطلب دیگر این است که انتخابات را با حرف‌های بیپهوده و وعده‌های فریبنده و بدون پشتوانه نباید خراب کرد کسانی که مایل هستند در این کارزار شرکت کنند به معنای واقعی،کار ارائه کنند به مردم

انتخابات فرصت بی‌بدیلی است که هیچ چیزی جای آن‌را در استحکام پایه‌های نظام نمی‌گیرد. وقتی مردم حضور پیدا کنند هیچ قدرتی نمی‌تواند کشور را تکان دهد. پس هر کسی که در انتخابات شرکت می‌کند برای سرنوشت کشور و آینده آن تلاش می‌کنند. عده‌ای مردم را دلسرد می‌کنند. خدشه کردن در انتخابات و در دستگاه‌هایی چون شورای نگهبان غلط است.

همه انتخابات‌های ما سالم بوده است. ممکن است تخلفاتی در گوشه و کنار بوده که رخ داده است، اما تأثیری در نتیجه نداشته است. مواردی بوده که شکایت شده و ما پیگیری کرده‌ایم و تحقیق جدی کردیم. تخلفی که خلاف امانت باشد مطلقاً در انتخابات‌های ما نبوده است.

البته برخی انتخابات را وقتی قبول دارند که نتیجه همان چیزی است که آنها می‌خواهند. اگر مطلوب آن‌ها درآمد چیزی می‌کند انتخابات را منتهم می‌کنند و کسانی که برگزارکننده بوده‌اند را منتهم می‌کنند. گاهی هم مثل ۸۸ اغتشاش راه می‌اندازند. البته منتهم کردن‌ها بی‌اخلاقی است، اغتشاش جرم است.

مسئله بعد این است که اظهاراتی برخی از کسانی که وارد میدان می‌شوند انجام می‌دهند که اظهارات خوبی نیست. حرف‌های فرینده است که هیچ پشتوانه فکری و برنامه‌ای ندارد، چیزی می‌گویند بدون اینکه امکانات کشور را بشناسند. برخی از این برادران که وارد عرصه می‌شوند از خیلی از امکانات کشور شاید مطلع نشوند. باید برنامه به معنای واقعی کلمه اراده شود. باید طوری باشد که وقتی کارشناسان به حرف یک فرد نگاه می‌کنند ببینند منقش است.

گاهی هم حرف‌های می‌گفته می‌شود کنه از اساس قانون اساسی را قبول ندارند. خب کسی که می‌خواهد در رأس دستگاه اجرایی قرار می‌گیرد باید این‌ها را باور داشته باشد.

البته از برخی مسئولین کشور هم این روزها حرف‌هایی شنیده شد که برای انسان مایه تعجب و خاف تأسف است. مسئله مهم که رسانه‌های دشمن و مخالف جمهوری اسلامی هم پخش کرده اند. انسان متأسف می‌شود وقتی برخی از این حرف‌ها تکرار حرف‌های امریکاست. فرض کنید امریکایی‌ها سال‌هاست از نفوذ جمهوری اسلامی به شدت ناراحت هستند. از شهید سلیمانی به خاطر این ناراحت بودند و به این خاطر ایشان را به شهادت رساندند. ما نباید حرفی بزیم که این معنا را تداعی کند که داریم حرف آن‌ها را تکرار می‌کنیم چه در باره نیروی قدس چه شخص شهید سلیمانی.

برنامه‌های کشور امن از برنامه‌های نظامی و علمی و فرهنگی و دیپلماسی است.و مجموعه این‌ها سیاست کشور را تشکیل می‌دهد. این که این بخش آن بخش را نفی کند اصلاً معنی ندارد و این خطای بزرگی است که از مسئول جمهوری اسلامی نباید سر برند

انصافاً نیروی قدس بزرگ‌ترین عامل موثر در جلوگیری از دیپلماسی منفعل در غرب آسیاست. این نیرو، سیاست جمهوری اسلامی را تحقق بخشید. غربی‌ها اصرار دارند که سیاست خارجه ایران زیر پرچم آن باشد. میل آن‌آ این است چون سال‌ها اینطور بوده است. به دو اواخر قاچار هم در دوران پهلوی ایران تحت سیطره غرب بوده. انقلاب ایران را از سیطره آن‌ها خارج کرده و حالا تلاش می‌کنند که آن سیطره را برگردانند. لذا جمهوری اسلامی با چنین ارتباط برقرار می‌کند آن‌ها ناراحت می‌شوند، با روسیه ارتباط برقرار می‌کنند آن‌ها ناراحت می‌شوند.

بنده موارد متعددی را سراغ دارم از کشور‌های همسائه که مسئولان عالی‌رتبه‌شان می‌خواستند به ایران سفر کنند که امریکایی‌ها مخالفت می‌کردند. ما نمی‌توانیم در مقابل خواست آن‌ها کوتاه بیاییم. باید بر توان عملی کنیم.

این را هم همه بدانند که سیاست خارجی در هیچ جای دنیا در وزارت خارجه تعیین نمی‌شود. در همه جای دنیا مربوط به مجامع بالادستی و مسئولین عالی رتبه هستند که تعیین می‌کنند. البته وزارتخارجه هم مشارکت دارد. اما مجری است.

گزارش عراقچی از روند مذاکرات

جزئیاتی داریم که باید در مورد آن‌ها بحث و بررسی دقیق صورت بگیرد. در بسیاری از موارد نقاط مشترک وجود دارد. در برخی از موارد هنوز نقاط اختلاف وجود دارد و نقاط اختلاف روشن‌تر شده است. رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران ادامه داد: در برخی از حوزه‌ها الان وارد نگارش متن شده‌ایم و این جایی است که اتفاقاً کار خیلی آهسته صورت می‌گیرد به این علت که کار روی متن دقت خود را می‌خواهد. با توجه به اینکه در مورد برخی از موضوعات گم‌گمان اختلاف وجود دارد لذا کار به اهستگی پیش می‌رود در عین حال روند رو به جلو است. اگرچه ما هنوز نمی‌توانیم پیش‌بینی کامل کنیم که چه زمانی و به چه شکلی می‌توانیم به توافق برسید، ولی شکل توافق قطعاً براساس مواضع قطعی نظام خواهد بود و هیچ تردیدی در این نیست.

عراقچی خاطرنشان کرد: آن‌ها مواضع خودشان را دارند و نزدیک کردن مواضع کار آسانی نیست، به هر حال ما تصمیم گرفتیم که یک جمع‌بندی از مباحث خودمان داشته باشیم. متونی که مورد مذاکره قرار گرفته یک شکل و جمع‌بندی در مورد آن‌ها صورت بگیرد. حیات‌ها به پایتخت‌ها خواهد رفت. در پایتخت‌ها این موارد مورد بررسی قرار می‌گیرد و مجدداً ان‌شاءالله جمعه آینده مباحث و مذاکرات را از سر خواهیم گرفت.